
Pará , 16 de Junho de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XVI | Nº 3772 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             152 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 
AVISO DE LICITAÇÃO - SEMURB 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 011/2025 SEMURB
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
LEVES E UTILITÁRIOS, SEM MOTORISTA E SEM 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS  SEMURB. Edital: 
16/06/2025 a partir das 9 h. No endereço eletrônico: 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. 
Início de entrega das propostas: 16/06/2025 a partir das 9h e Abertura 
das propostas: 03/07/2025 às 9h no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br 
 

BRIAN LIMA DOS SANTOS 
Pregoeiro Municipal  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:DC02283C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

EXTRATO DE CONTRATO - SEMAP 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato Nº 026/2025-SEMAP. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de locação de veículos 
eventuais e permanentes para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pesca. Partes: Secretaria Municipal de 
Agricultura e Pesca e LOCADORA DE VEÍCULOS NOVA LTDA. 
Valor: R$ 306.720,00 (Trezentos e seis mil setecentos e vinte reais). 
Vigência: 12/06/2025 a 12/06/2026. 
 

Contrato Nº 027/2025-SEMAP. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de locação de veículos 
eventuais e permanentes para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pesca. Partes: Secretaria Municipal de 
Agricultura e Pesca e MARAJO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 
Valor: R$ 32.520,00 (Trinta e dois mil quinhentos e vinte reais). 
Vigência: 12/06/2025 a 12/06/2026. 
 

BRUNO DA SILVA COSTA 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 
Código Identificador:B03ACEFB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SEMURB 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico SRP Nº 008/2025-SEMURB 
A Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB 
torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 008/2025-
SEMURB. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS, COM O OBJETIVO DE 
ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS -SEMURB. Tendo como vencedoras as empresas: : 
BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ: 
17.710.471/0001-96. Valor: R$ 74.170,10 vencedora do lote 1. 
 

RONAN MANUEL LIBERAL LIRA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos   

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:43FDB3E3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 
RETIFICAÇÃO - SEMURB 

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
001/2025 -SEMURB
  
Na publicação do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
001/2025 - SEMURB. Publicada no FAMEP em 21 de maio de 2025. 

 Nº 3754, página 182. Onde se lê: validade 12 (doze) meses a partir 
.Leia-se ade de 1 (um) ano, contado a partir 

do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário 
Oficial dos Municípios do Estado do Pará na FAMEP. 
Onde se lê: N.S. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA. CNPJ: 35.946.280/0001-00, valor R$ 
2.248,00 (Dois mil duzentos e quarenta e oito.) Leia-se: N.S. 
DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. 
CNPJ: 35.946.280/0001-00, valor R$ 2.448,00 (Dois mil, 
quatrocentos e quarenta e oito). 
  
Santarém, 13 de junho de 2025  
  
RONAN MANUEL LIBERAL LIRA JUNIOR -   
Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos. 

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:956519DC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA 

ATO DE RETIFICAÇÃO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATO DE RETIFICAÇÃO 
No Extrato da PORTARIA Nº 101/2025  SEMSA, publicado em 
13 de Junho de 2025, no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Pará, Edição 3771, páginas 185 e 186. 
  
ONDE SE LÊ: TIAGO DOS SANTOS FURTADO, MAT.: 63616, 
CPF: ***.176.462-**, RG: **7109* ASSESSOR(A) TECNICO 
ENGENHARIA l - Gestor de Contrato. 
  
LEIA-SE: TIAGO DOS SANTOS FURTADO, MAT.: 63616, 
CPF: ***.176.462-**, RG: **7109* ASSESSOR(A) TECNICO 
ENGENHARIA l - Fiscal de Contrato. 
  
ONDE SE LÊ: JOÃO PAULO CAMPOS DE ANDRADE, MAT.: 
104286, CPF: ***.940.832-**, RG: **57344* ASSESSOR(A) 
TECNICO ENGENHARIA l  Fiscal de Contrato. 
  
LEIA-SE: JOÃO PAULO CAMPOS DE ANDRADE, MAT.: 
104286, CPF: ***.940.832-**, RG: **57344* ASSESSOR(A) 
TECNICO ENGENHARIA l  Gestor de Contrato.  
  
Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria. 
  
Santarém-Pará, 13 de Junho de 2025. 
  
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 
Dec. nº 010/2025  GAP/PMS 

Publicado por: 
Genivaldo Silva Dos Santos Júnior 
Código Identificador:A11862E6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA 

PORTARIA Nº 106/2025 - SEMSA 
 
PORTARIA Nº 106/2025 - SEMSA, DE 11 DE JUNHO DE 2025. 
  
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO, Secretário 
Municipal de Saúde  SEMSA, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito José 
Maria Tapajós, através do Decreto nº 010/2025-GAP/PMS, no uso de 
suas atribuições legais. 


